City of Quincy, Massachusetts
Purchasing Department
1305 Hancock Street Phone: 376-1060
Quincy, MA 02169 Fax: 376-1074

ADDENDUM No. 3
To
Fence/Guard rail at Fore River Field

RE: BID DUE : Previously due: March 22, 2016 @ 11:00 a.m.
Now: MARCH 24, 2016 @ 11:00 A.M.

BID/RFP TITLE: Fence/Guard rail at Fore River Field

“PLEASE NOTE THE BID OPENING DATE HAS CHANGED”

The following questions have been raised by a potential bidder and the City’s reply follows.

Question #1:  Who will be doing the demolition of the existing fence?
Answer #1: Parks has hired a subcontractor (Vermont Recreational) to do the fence demo.

Question #2:  Are all of the fence components on the base bid as well as the alternates to be coated black as |
see in the spec book that galvanized fence is mentioned although the drawings seem to show
both the frame work, fittings and chain link fabric being coated black

Answer #2: All of the new fence and components to be procured are black.

Question #3:  The materials that are being re-used don’t seem to be stockpiled as of yet, Will the concrete
bases have already been removed fron the posts to be removed and will the fabric that is to be
removed be free of old ties and hardware and rolled into manageable quantities?

Answer 3: The fence to be re-used will be devoid of old concrete, and it will be stockpiled into
manageable quantities, free of old ties and hardware

Question #4:  After visiting the site several things do not match up to the bid documents. Specifically |
found there’s more fence than noted along the Beechwood Street side of the property and less
than noted along the right of way. | also saw no stockpile of fence materials anywhere on the
site.

Answer #4: Along Beechwood Street we are carrying a quantity of fence that will terminate at the new
fence for the basketball court, thus 240°. The fence along the Follet Street extension will run
along the property line between the park and the boatyard, roughly from the end of Beechwood
Street westerly, terminating at the start of the slope toward Mound Street (400 feet).

Question #5:  The bid page calls for us to “reset” fence along Beechwood Street and the Follett Street Right
of Way — what do you mean by “reset?” | walked the entire field last week and saw no
stockpile, trying to figure out if this resetting has something to do with that.

Also when | measured the fences along Beechwood & Follett | got very different numbers than
those listed on the bid page- on Beechwood it says to reset 240’ and there’s 360" of fence
there, at Follett R.O.W. it says reset 400" and | only measured 241 total. This ties in with my
resetting question, if you could clarify what you want done



Answer #5: The stockpile has yet to be created, but will be done so before work commences for
this project. The old fence, posts and rails will be devoid of concrete, and will need
new hardware (galvanized) and concrete poured for installation.

Please see earlier answer for clarification on quantities.

PLEASE SIGN THIS SHEET AND ATTACHIT TO YOUR BID, AS IT IS NOW A PART OF THE BID.

Thank you,

K.oth rwn R. Hobln

Kathryn R. Hobin
Purchasing Agent

Date: Bidder’s Signature:




